(5) *Tres meses.* Adde cap. *ne pro defectu*, *de elect.*

(6) *En el titulo.* Vide supra ead. Partit. tit. 5. l. 17.

T. II.

LEY IX.—De los Perlados que non dan los Beneficios, quando vacan, fasta seys meses, quien ha poder de los dar.

Trasmudase el poder de dar los Beneficios, quando vacan, de vnos a otros, por negligencia de aquellos que auian el poder de lo fazer, si los non dan fasta el tiempo que les otorga el derecho, en que los diessen, segund dice en la ley ante desta. Onde si el Perlado que ha poder de dar el solo algunos Beneficios, si los non diere fasta seys meses, passa el poderio al Cabildo. Otro tal seria, auiendo el Cabildo poder por si tan solamente, para poderlos dar, ca si no los diesse fasta el plazo sobredicho, passaria el poderio a su Perlado: e si el Perlado, e el Cabildo lo ouiesse en vno a dar, e non lo diessen fasta el plazo sobredicho passado, passaria el poder al otro Mayoral (1) primero, que ouiesse. Pero si el Obispo, o el otro Perlado estouiere en su Cabildo, quando ouiere a dar algunos Beneficios, e fuere y para esto fazer, non como Perlado, mas como vno de los otros Canonigos; si todos en vno non lo dieran fasta aquel plazo de los seys meses, passa el poder aquella vez al Perlado (2), e pierdelo el Cabildo. E esto se entiende, si el Perlado non fiziere engaño alongandolo de manera, que los non den ante del plazo, porque passe el poder a el de los dar. Mas si el Obispo que ouiesse poder de dar los Beneficios sin su Cabildo, segun que dicho es, muriesse ante que los diesse, non passa el poder al Cabildo para darlos; ca mientras que la Iglesia vaca non pueden dar los Beneficios (3), nin fazer otra cosa de nuevo, que sea enajenamiento de la Iglesia, fasta que ayan Perlado.

LEY IX.—Si collatio beneficii spectat ad solum Episcopum, eo negligente couertere per sex menses, collatio devolvitur ad Capitulum; et si spectet ad Capitulum solum, eo negligente, devolvitur ad Episcopum. Si verò collatio pertinet ad ntrumque, devolvitur tunc ad proximum superiorem; nisi in collatione Episcopus, non ut Prælat, sed ut canonicus, adesset, quia tunc ex negligentia Capituli devolvitur ad Episcopum. Item ad Capitulum Sede vacante non transit potestas conferendi beneficia. Hoc dicit.

(1) *Mayoral.* Et si Metropolitanus, vel alii superiores negligent, ultimo loco devolvitur ad Papam. ut in cap. *cum accessissent*, et ibi Abb. 1. notabil. *de constit.* et generaliter, ad quem fiat devolutio in collationibus beneficiorum, vide notabiliter per Abb. in cap. *cum in cunctis*, §. *inferiora*, *de elect.* et quòd dicit in cap. *bonæ*, in fin. eod. tit. et ubi non est certus numerus canonicorum, seu distinctæ præbendæ, non fit devolutio potestatis ad superiorem negligentia non conferentis, vide Abb. post Gloss. in cap. *cum ecclesia*, colum. 2. *de elect.* ubi hoc notabiliter limitat: et an superior ad quem devolvitur collatio, debeat eligere secundum illas qualitates, secundum quas primi electores, vel collatores debebant providere? Vide Abb. in cap. *ne pro defectu*, colum. 2. *de elect.* et Roch. in tract. *de jure patronat.* in verbo *honorificum*, quæst. 32. bonus textus in Clement. *unic.* in vers. *illa debet*, *de sepl. neglig. Prælat.* et vide per Felin. in cap. *cum accessissent*, colum. 7. cum seq. *de constit.* ubi pulchrè declarat et limitat. Et si ad Prælatum pertinet collatio jure devoluta, eo negligente, non devolvitur potestas ad solum Capitulum, sed ad superiorem, Abb. in dict. cap. *ne pro defectu*, col. fin. et an potestas conferendi, quæ competit propter negligentiam patroni non presentatis, devolvatur ad Episcopum, vel ad inferiorem Prælatum, qui deberet ad presentationem instituere, glossa singularis in dicta Clement. *unic.* in verbo *dispositionem*, concludit quòd devolvitur ad eum, qui debebat instituere. Alii tulerunt aliter, et fuerunt super hoc opiniones, ita quòd hæc quæstio reputatur difficillima, ut tradit Roch. in dicto verbo *honorificum*, quæst. 33. sed quòd dictum est, tenetur communius secundum eum, et in consilendo et iudicando ab hoc non est recedendum; et si collatio beneficii pertineat simul